
четверг, 12 сентября 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 9îôèöèàëüíî

×òîáû 
çíàòü, 
íàäî 
÷èòàòü!

 Ïîñòàíîâëåíèÿ 
è ðàñïîðÿæåíèÿ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåøåíèÿ 
ãîðîäñêîé Äóìû

 Èíôîðìàöèîííûå 
ñîîáùåíèÿ 
äåïàðòàìåíòîâ 
è êîìèòåòîâ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåçóëüòàòû 
ïóáëè÷íûõ 
ñëóøàíèé

9Четверг, 12 сентября 2019 года

Тематические страницы № 9—16



четверг, 12 сентября 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî10
Администрация Волгограда

Постановление
от 10.09.2019  № 1052

Об утверждении плана проведения публичным партнером контрольных меро приятий по исполнению соглашения 
муниципально-частном партнерстве от 27 апреля 2018 г. № 10 на 2019 год

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской 
Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2015 
г. № 1490 «Об осуществлении публичным партнером контроля за исполнением соглашения о государственно-частном партнерстве и соглашения о муниципально-частном 
партнерстве», пунктом 3.4 соглашения о муниципально-частном партнерстве от 27 апреля 2018 г. № 10, заключенного между администрацией Волгограда и Частным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой «Поколение», руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация 
Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план проведения публичным партнером контрольных мероприятий по исполнению соглашения о муниципально-частном партнерстве от 27 апреля 

2018 г. № 10 на 2019 год. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Волгограда
от 10.09.2019  № 1052

ПЛАН 
проведения публичным партнером контрольных мероприятий по исполнению 
соглашения о муниципально-частном партнерстве от 27 апреля 2018 г. № 10 на 2019 год

№ 
п/п

Наименование 
частного партнера

Место 
контрольных 
мероприятий

Предмет 
контрольных 
мероприятий

Период 
контрольных 
мероприятий

Срок 
проведения 
контрольных мероприятий

Структурные 
подразделения администрации Волгограда, 
государственные органы и юридические лица, 
выступающие со стороны публичного партнера

1 2 3 4 5 6 7
1. Частное общеобразователь-

ное учреж дение средняя 
общеобразовательная школа 
«Поколение» (далее – 
ЧОУ СОШ «Поколение»

Волгоград, ул. 
им. Тка чева, 7а

Раздел земельного участка площадью 7195 
кв. м с кадастровым № 34:34:040022:38, 
расположенного по адресу: Волгоград, Цен-
тральный район,
ул. им. Ткачева, 7а, для размещения объектов 
капитального строительства, указанных в 
соглашении о муниципально-

Один день 20 сентября 2019 г. Управление экономического развития и инвестиций аппарата 
главы Волгограда, департамент по градостроительству и 
архитектуре администрации Волгограда

1 2 3 4 5 6 7
частном партнерстве 
от 27 апреля 2018 г. № 10,
заключенном между администрацией 
Волгограда и 
ЧОУ СОШ «Поколение» 
(далее – соглашение),
в соответствии с утвержденной документаци-
ей по планировке и межеванию территории

2. ЧОУ СОШ «Поколение Волгоград, ул. 
им. Тка чева, 7а

Демонтаж движимого имущества – универ-
сальной спортивной площадки, перевозка 
и монтаж демонтированного имущества с 
обустройством универсального покрытия 
на подготовленной площадке на земельном 
участке, предоставленном для этих целей

Два дня 03, 04 октября 2019 г. Управление экономического развития и инвестиций 
аппарата главы 
Волгограда, департамент по образованию администрации 
Волгограда, 
комитет по физической культуре и спорту администрации 
Волгограда 

3. ЧОУ СОШ «Поколение» Волгоград, ул. 
им. Тка чева, 7а

Разработка проектно-сметной документации 
и проверка ее на соответствие технико-эко-
номическим показателям соглашения

Два дня 14, 15 октября 2019 г. Управление экономического развития и инвестиций 
аппарата главы 
Волгограда, департамент по градостроительству и архитек-
туре администрации Волгограда, комитет по физической 
культуре и спорту администрации 
Волгограда, комитет по строительству администрации 
Волгограда

4. ЧОУ СОШ «Поколение» Волгоград, ул. 
им. Тка чева, 7а

Снос объектов недвижимого имущества – 
здания и гаража, расположенных по адресу: 
Волгоград, ул. им. Ткачева, 7а, находящихся в 
аварийном состоянии

Один день 16 декабря 
2019 г.

Управление экономического развития и инвестиций 
аппарата главы 
Волгограда, департамент по градостроительству и архитек-
туре администрации Волгограда, комитет по строительству 
администрации Волгограда

Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда

Администрация Волгограда
Постановление

от 11.09.2019  № 1061
О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 22 марта 2019 г. № 307 «О рабочей группе по 
организации транспортно-пересадочных узлов и развитию парковочного прост ранства на территории городского 

округа город-герой Волгоград»

В соответствии со статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав рабочей группы по организации транспортно-пересадочных узлов и развитию парковочного пространства на территории городского округа город-герой 

Волгоград (далее – рабочая группа), утвержденный постановлением администрации Волгограда от 22 марта 2019 г. № 307 «О рабочей группе по организации транспортно-
пересадочных узлов и развитию парковочного пространства на территории городского округа город-герой Волгоград», следующие изменения:

1.1. Ввести в состав рабочей группы Кривоспиченко Сергея Аркадьевича – главного специалиста административно-аналитической службы по вопросам оптимизации 
пассажирских перевозок, организации и безопасности дорожного движения муниципального казенного предприятия «Городской центр управления пассажирскими перевозками» 
членом рабочей группы (по согласованию).

1.2. Слова «Павленко Андрей Сергеевич – заместитель директора муниципального казенного предприятия «Городской центр управления пасса жирскими перевозками» (по 
согласованию)» заменить словами «Павленко Андрей Сергеевич – директор муниципального казенного предприятия «Город ской центр управления пассажирскими перевозками» 
(по согласованию)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда В.В.Лихачев



четверг, 12 сентября 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 11îôèöèàëüíî

Администрация Волгограда
Постановление

от 10.09.2019  № 1053
О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 22 февраля 2018 г. № 226 «Об утверждении 

составов муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа город-герой 
Волгоград»

Во исполнение федеральных законов от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 06 
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законов Волгоградской области от 25 июля 2003 г. № 
858-ОД «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», от 27 июня 2006 г. № 1249-ОД «О наделении органов местного самоуправления отдельными государ-
ственными полномочиями Волгоградской области по созданию, исполнению функций, обеспечению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав», на основании Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Волгограде и районах Волгограда, утвержденного постановлением 
администрации Волгограда от 18 января 2016 г. № 38 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Волгограде», руководствуясь статьями 6, 7, 39 Устава 
города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Волгограда от 22 февраля 2018 г. № 226 «Об утверждении составов муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав городского округа город-герой Волгоград» следующие изменения:
1.1. В составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Волгограде (далее – комиссия), утвержденном указанным постановлением:
1.1.1. Вывести из состава комиссии Ермоленко Ф.С.
1.1.2. Ввести в состав комиссии Чумакова Валерия Николаевича – начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Волгограду членом комиссии (по согласованию). 
1.2. В составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Советском районе Волгограда (далее – комиссия), утвержденном указанным постановлением:
1.2.1. Вывести из состава комиссии Дадакова И.В.
1.2.2. Ввести в состав комиссии Сверкунова Михаила Александровича – заместителя руководителя следственного отдела по Советскому району города Волгограда 

Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Волгоградской области членом комиссии (по согласованию).
1.3. В составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировском районе Волгограда (далее – комиссия), утвержденном указанным постановлением:
1.3.1. Вывести из состава комиссии Василенко И.В., Курохтанова Е.В., Максимцеву Т.А.
1.3.2. Ввести в состав комиссии:
Агееву Светлану Геннадиевну – специалиста 1 категории администрации Кировского района Волгограда членом комиссии,
Дианову Екатерину Владимировну – главного специалиста администрации Кировского района Волгограда ответственным секретарем комиссии,
Калиева Олега Сергеевича – инспектора отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Кировскому, Красноармейскому и Советскому районам от-

дела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Волгограду управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Волгоградской области членом комис-
сии (по согласованию).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

Администрация Волгограда
Постановление

от 11.09.2019  № 1060
О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 28 апреля 2017 г. № 640 «О создании рабочей 

группы по разработке инвестиционного паспорта городского округа город-герой Волгоград»

В соответствии с решением Волгоградской городской Думы от 22 марта 2017 г. № 55/1582 «О структуре администрации Волгограда», постановлениями главы Волгограда 
от 25 сентября 2018 г. № 6-п «Об утверждении структуры аппарата главы Волгограда», от 18 июля 2019 г. № 227-п «Об утверждении положений об управлении экономического 
развития и инвестиций аппарата главы Волгограда и его отделах», руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Волгограда от 28 апреля 2017 г. № 640 «О создании рабочей группы по разработке инвестиционного паспорта городского округа 

город-герой Волгоград» следующие изменения:
1.1. В пункте 4 слово «администрации» исключить.
1.2. В Положении о рабочей группе по разработке инвестиционного паспорта городского округа город-герой Волгоград, утвержденном указанным постановлением:
1.2.1. Абзац второй пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Председателем рабочей группы является первый заместитель главы Волгограда, заместителем председателя рабочей группы является заместитель начальника управления 

экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда.».
1.2.2. В разделе 3:
1.2.2.1. В абзаце первом пункта 3.5 предложение второе изложить в следующей редакции: «В случае невозможности присутствия члена рабочей группы на заседании 

рабочей группы он имеет право представить в письменной форме свое мнение по рассматриваемым вопросам, которое оглашается на заседании рабочей группы и приобщается 
к протоколу заседания рабочей группы.».

1.2.2.2. Дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:
«3.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляется управлением экономического развития и инвестиций аппарата главы 

Волгограда.».
1.3. В составе рабочей группы по разработке инвестиционного паспорта городского округа город-герой Волгоград (далее – рабочая группа), утвержденном указанным 

постановлением:
1.3.1. Вывести из состава рабочей группы Карпова О.В., Кайгородова А.А.
1.3.2. Ввести в состав рабочей группы:
Гамову Елизавету Александровну – главного специалиста управления экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда секретарем рабочей группы,
Савельеву Ларису Васильевну – заместителя директора муниципального казенного учреждения «Волгоградский инженерный центр» членом рабочей группы (по согласованию).
1.3.3. Слова «Пешкова Ирина Сергеевна – первый заместитель главы администрации Волгограда, председатель рабочей группы» заменить словами «Пешкова Ирина 

Сергеевна – первый заместитель главы Волгограда, председатель рабочей группы».
1.3.4. Слова «Муравьев Николай Александрович – заместитель начальника управления экономического развития и инвестиций администрации Волгограда, заместитель 

председателя рабочей группы» заменить словами «Муравьев Николай Александрович – заместитель начальника управления экономического развития и инвестиций аппарата 
главы Волгограда, заместитель председателя рабочей группы».

1.3.5. Слова «Гопко Светлана Геннадиевна – заместитель начальника отдела стратегического и программно-целевого планирования управления экономического развития 
и инвестиций администрации Волгограда» заменить словами «Гопко Светлана Геннадиевна – начальник отдела стратегического планирования и прогнозирования управления 
экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Волгограда В.В.Лихачев

Администрация Волгограда
Постановление

от 11.09.2019  № 1062
О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 26 июля 2011 г. № 1909 «О муниципальном 

банке пространственных данных Волгограда»

Руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о муниципальном банке пространственных данных Волгограда, утвержденное постановлением администрации Волгограда от 26 июля 2011 г. № 

1909 «О муниципальном банке пространственных данных Волгограда», следующие изменения:
1.1. В пункте 3.2 раздела 3 слова «Комитет земельных ресурсов администрации Волгограда» заменить словами «Департамент муниципального имущества администрации 

Волгограда».
1.2. Пункт 5.4 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.4. Организация работ по защите пространственных данных МБПД осуществляется в соответствии с постановлением администрации Волгограда 

от 20 мая 2019 г. № 542 «Об утверждении Положения о защите информации ограниченного доступа в администрации Волгограда, ее отраслевых (функциональных) и 
территориальных структурных подразделениях».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Волгограда В.В.Лихачев



четверг, 12 сентября 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî12

ОПОВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

В период с 16 сентября по 17 октября 2019 г. в департаменте по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда, по адресу: 400066, Волгоград, ул. Порт-
Саида, 7а, состоятся общественные обсуждения проекта по проекту межевания территории кварталов 02_09_119, 02_09_118, 02_09_123 по ул. им. Базарова в Краснооктябрьском 
районе Волгограда (далее – проект).

Основанием для проведения общественных обсуждений является постановление главы Волгограда от 10.09.2019 № 296-п «О назначении и проведении общественных 
обсуждений по проекту межевания территории».

Организатором проведения общественных обсуждений является департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда.
Целями подготовки документации являются: обеспечение устойчивого развития территорий, определения характеристик и очередности планируемого развития территории, 

определение местоположения границ земельных участков, предназначенных для размещения линейных объектов транспортной инфраструктуры, в том числе предполагаемых 
к изъятию, установление границ зон действия публичных сервитутов. 

Целью общественных обсуждений является выявление мнений и предложений населения по рассматриваемому вопросу.
К участию в общественных обсуждениях приглашаются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен проект, правообладатели 

находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, законные права и интересы которых могут быть затронуты в связи с реализацией проекта.

Открытие и проведение экспозиции проекта состоится с 03 по 17 октября 2019 г. с 10.00 час. до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400066, Волгоград, ул. Порт-Саида, 
7а.

В период размещения проекта и информационных материалов на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(www.volgadmin.ru), проведения экспозиции, участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающие-
ся такого проекта в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места житель-
ства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложе-
нием документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков, расположенных на них объектов капитального строительства 
или помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.

С градостроительной документацией также возможно ознакомиться на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет www.volgadmin.ru. в разделе: 
«Органы власти» → «Администрация Волгограда» → «Структурные подразделения» → «Департамент по градостроительству и архитектуре» → «Градостроительство» → «Проекты 
планировок и межевания» → «Рассмотренная документация» или в разделе: «Градостроительство» → «Общественные обсуждения и Публичные слушания».

Департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда

Глава Волгограда
Постановление

от 10.09.2019  № 296-п
О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории

В соответствии со статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений 
и публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград, принятым решением Волгоградской городской Думы от 21 февраля 2007 г. № 41/1011 «О принятии Положения 
о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград», руководствуясь постановлением главы 
Волгограда от 16 октября 2018 г. № 20-п «О распределении обязанностей в администрации Волгограда», статьями 16, 36 Устава города-героя Волгограда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить и провести с 16 сентября по 17 октября 2019 г. общественные обсуждения по проекту межевания территории кварталов 02_09_119, 02_09_118, 02_09_123 по 

ул. им. Базарова в Краснооктябрьском районе Волгограда (далее – проект).
2. Возложить обеспечение организации и проведения общественных обсуждений по проекту на департамент по градостроительству и архитектуре администрации 

Волгограда.
3. Назначить председательствующим на общественных обсуждениях по проекту Краснощекову Елену Николаевну – начальника отдела организации публичных слушаний 

департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда, секретарем общественных обсуждений по проекту Володькина Дениса Евгеньевича – ведущего 
специалиста отдела террито риального планирования департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда.

4. Департаменту по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда обеспечить:
4.1. Оповещение о начале общественных обсуждений путем опубликования в газете «Городские вести. Царицын – Сталинград – Волгоград» и размещение на официальном 

сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет настоящего постановления, сообщения, содержащего информацию о проекте, 
порядке и сроке проведения общественных обсуждений по проекту, о дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции проекта, приеме предложений и замечаний 
по проекту, о наименовании и месте нахождения органа, принимающего предложения и замечания по проекту, заключения о результатах общественных обсуждений по 
проекту.

4.2. Информирование граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлен проект, правообладателей находящихся в границах этой 
территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, лиц, законные интересы которых могут быть затронуты проектом, о порядке и сроке проведения общественных обсуждений по проекту, 
дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции проекта, приема предложений и замечаний по проекту, о наименовании и месте нахождения органа, принимающего 
предложения и замечания по проекту.

4.3. Открытие и проведение экспозиции проекта с 03 по 17 октября 2019 г. с 10.00 час. до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400066, Волгоград, ул. Порт-Саида, 7а.
5. Участникам общественных обсуждений по проекту до 17 октября 2019 г. направлять предложения и замечания по проекту в департамент по градостроительству и 

архитектуре администрации Волгограда по адресу: 400066, Волгоград, ул. Порт-Саида, 7а.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Волгограда В.П.Сидоренко

Глава Волгограда
Постановление

от 10.09.2019  № 294-п
О внесении изменения в постановление главы Волгограда от 27 августа 2019 г. № 262-п «О назначении и проведении 

публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк ции объекта капитального 

строительства»

Руководствуясь постановлением главы Волгограда от 16 октября 2018 г. № 20-п «О распределении обязанностей в администрации Волгограда», статья ми 16, 36 Устава 
города-героя Волгограда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Волгограда от 27 августа 2019 г. № 262-п «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» изменение, изложив преамбулу в 
следующей редакции:

«В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений и 
публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград, принятым решением Волгоградской городской Думы от 21 февраля 2007 г. № 41/1011 «О принятии Положения 
о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в городском округе город-герой Волгоград», постановлением администрации Волгограда 
от 04 июля 2018 г. № 859 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании заявления Рахимова Рузимбая Юсуповича б/д б/н, руководствуясь 
постановлением главы Волгограда от 16 октября 2018 г. № 20-п «О распределении обязанностей в администрации Волгограда», статьями 16, 36 Устава города-героя 
Волгограда,».

2. Департаменту по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда обеспечить опубликование в газете «Городские вести. Царицын – Сталинград – Волгоград» 
и размещение на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет настояще го постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Волгограда В.П.Сидоренко



четверг, 12 сентября 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 13îôèöèàëüíî

Глава Волгограда
Постановление

от 11.09.2019  № 297-п
О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 22 августа 2018 г. № 1169 «Об утверждении 

положений об управлении по взаимодействию с общественными объединениями и органами местного 
самоуправления аппарата главы Волгограда и его отделах»

Руководствуясь статьями 7, 36 Устава города-героя Волгограда, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Волгограда от 22 августа 2018 г. № 1169 «Об утверждении положений об управлении по взаимодействию с общественными 

объединениями и органами местного самоуправления аппарата главы Волгограда и его отделах» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 признать утратившим силу.
1.2. В Положении об управлении по взаимодействию с общественными объединениями и органами местного самоуправления аппарата главы Волгограда, утвержденном 

указанным постановлением:
1.2.1. В пункте 1.1 раздела 1 после слов «в части взаимодействия с» дополнить словами «Общественной палатой Волгограда,».
1.2.2. В пункте 2.1 раздела 2:
1.2.2.1. Подпункт 2.1.17 изложить в следующей редакции:
«2.1.17. Взаимодействует со структурными подразделениями администрации Волгограда по вопросам осуществления администрацией Волгограда полномочий по органи-

зационному и материально-техническому обеспечению подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена 
выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образо-
вания, преобразования муниципального образования, а также иных полномочий органов местного самоуправления в сфере реализации гражданами Российской Федерации 
конституционного права на участие в выборах и референдумах, проводимых на территории Российской Федерации в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации.».

1.2.2.2. Дополнить подпунктом 2.1.26 следующего содержания: 
«2.1.26. Участвует в создании в установленном порядке совещательных органов с привлечением представителей общественных объединений и иных лиц по направлениям 

деятельности управления.».
1.3. В пункте 2.1 раздела 2 Положения об отделе по взаимодействию с органами местного самоуправления Волгограда управления по взаимодействию с общественными 

объединениями и органами местного самоуправления аппарата главы Волгограда, утвержденного указанным постановлением:
1.3.1. Подпункты 2.1.6, 2.1.7 признать утратившими силу.
1.3.2. Подпункт 2.1.9 изложить в следующей редакции:
«2.1.9. Осуществляет первичное и обеспечивает заключительное согласование проектов решений Волгоградской городской Думы, разработанных структурными подраз-

делениями администрации Волгограда, на предмет соответствия требованиям, установленным Волгоградской городской Думой.».
1.4. В Положении об административном отделе управления по взаимодействию с общественными объединениями и органами местного самоуправления аппарата главы 

Волгограда, утвержденном указанным постановлением:
1.4.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Административный отдел управления по взаимодействию с общественными объединениями и органами местного самоуправления аппарата главы Волгограда (далее 

– отдел)  является струк т урным подразделением управления по взаимодействию с общественными объединениями и органами местного 
самоуправления аппарата главы Волгограда (далее – управление), осуществляющим непосредственное исполнение полномочий администрации Волгограда в части взаимо-
действия с Общественной палатой Волгограда, общественными объединениями и структурными подразделениями администрации Волгограда.».

1.4.2. В пункте 2.1 раздела 2:
1.4.2.1. Подпункт 2.1.9 изложить в следующей редакции:
«2.1.9. Взаимодействует со структурными подразделениями администрации Волгограда по вопросам осуществления администрацией Волгограда полномочий по органи-

зационному и материально-техническому обеспечению подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена 
выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образо-
вания, преобразования муниципального образования.».

1.4.2.2. Подпункт 2.1.15 изложить в следующей редакции:
«2.1.15. Участвует в создании в установленном порядке совещательных органов с привлечением представителей общественных объединений и иных лиц по направлениям 

деятельности управления.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

Сообщение о принятом Волгоградским областным судом решении

        Решением Волгоградского областного суда от 15 марта 2019 г. по административному делу № 3а-156/2019 признан недействующим со дня вступления решения суда 
в законную силу абзац девятый подпункта 2.1.4 пункта 2.1 Порядка расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Волгограда 
и предоставленные в аренду без торгов, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 16 июля 2013 г. № 79/2438.

       Апелляционным определением Верховного Суда Российской Федерации от 14 августа 2019 г. по делу № 16-АПА19-10 решение Волгоградского областного суда от 15 
марта 2019 г. оставлено без изменения.

       Решение суда вступило в законную силу 14 августа 2019 г.

Совет Директоров Акционерного общества «Торговый Центр» извещает акционеров о том, что 19 октября 2019 года состоится внеочередное  общее собрание акцио-
неров Акционерного общества «Торговый Центр».

Время начала собрания-10-00 час.
Время начала регистрации участников  собрания - 9-00 час;
Повестка дня собрания:
1.О выплате вознаграждения членам Совета Директоров АО «Торговый центр».
Место проведения  годового общего собрания:
г. Волгоград, ул. Рабоче - Крестьянская, 9 «Б», Акционерное общество «Торговый Центр».
Форма проведения собрания - собрание, очное голосование.
Дата составления списка акционеров – 01 октября 2019 года.
С информацией к годовому общему собранию можно ознакомиться по адресу:  ул. Рабоче - Крестьянская, 9 «Б», Акционерное общество «Торговый Центр», в рабочее 

время, тел.930810.
Для участия в собрании акционер или его представитель должен иметь при себе паспорт или другой документ, удостоверяющий его личность.                         
Представитель акционера должен иметь при себе доверенность, оформленную в соответствии с ГК РФ и ФЗ «Об акционерных обществах».

Совет Директоров АО «Торговый Центр».

АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер.Гривцова, д.5, лит.В, (495)234-04-00 (доб.323), 8(800)777-57-57, 
kazinova@auction-house.ru) (далее-Организатор торгов, ОТ), действующее на основании договора поручения с ООО «Волгоградский судоремонтный судостроительный 
завод» (ИНН 3448049766, ОГРН 1103461001214; адрес: 400131, г. Волгоград, Набережная 62-й Армии, дом 6), (далее – Должник), в лице конкурсного управляющего Самонина 
Владимира Сергеевича (адрес: 410000, г.Саратов, а/я 8, ИНН 645200324846, СНИЛС 075-338-108 66, член Союза «СОАУ «Альянс» - Союз «Саморегулируемая организация 
арбитражных управляющих «Альянс» (ИНН 5260111600, ОГРН 1025203032062, адрес: 603000, г.Нижний Новгород, ул.Ильинская д.69-10), действующего на основании Решения 
Арбитражного суда Волгоградской области от 13.08.2018 по делу № А12-35396/2017, сообщает о результатах открытых электронных торгов назначенных на 06.09.2019г. на 
электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом» по адресу в сети Интернет: http://www.lot-online.ru/: торги признаны несостоявшимися по причине 
отсутствия заявок. Порядок и условия проведения повторных Торгов, а также иные необходимые сведения определены в Сообщении в Коммерсанте (сообщение № 
77033067478 в газете АО «Коммерсантъ» от 27.07.2019 №132(6612)).

деловой круг

деловой круг



четверг, 12 сентября 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî14



четверг, 12 сентября 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 15îôèöèàëüíî



четверг, 12 сентября 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî16


